
Běloruská KGB obvinila USA z organizování
protestů. Lukašenko nařídil uzavřít
běloruskou hranici
- CZ24 News | 6. srpna 2021

BĚLORUSKO: Běloruský prezident Alexandr Lukašenko nařídil silovým složkám, aby uzavřely
hranici. Během čtvrteční schůzky s předními představiteli silových struktur Lukašenko poznamenal,
že jde o snahu zabránit pokusům porušení státních hranic.

Běloruský lídr Alexandr Lukašenko dnes prohlásil, že kontrola na hranicích jeho země se sousedními
státy musí být posílena.
„Ode dnešního dne žádná cizí osoba nesmí vkročit na běloruské území ze sousedních států, ať už z
jihu anebo ze západu,” uvedl běloruský prezident.

Podle jeho slov je nutné uzavřít každý metr hranice s tím, aby se běloruský národ cítil v bezpečí.

„My neinvestujeme jen tak pro nic za nic kolosální prostředky do pohraničních vojsk a do našich
silových struktur celkově. Národ se musí cítit v bezpečí a musí vědět, že existují lidé, kteří jsou
připraveni je ochránit,“ konstatoval běloruský prezident.
Lukašenko si mimo jiné během schůzky dovolil kritickou poznámku na adresu litevských
zákonodárců, kteří podle něj přijali zákon umožňující střílet na nelegální migranty. Lukašenko také
varoval před údajnou hrozbou násilného vyhoštění běloruských imigrantů z Litvy zpět do Běloruska.

Běloruská KGB obvinila USA z organizování protestů

Nejdůležitější roli při organizování nepovolených protestů v Bělorusku hrají Spojené státy, které se
tímto způsobem snaží řešit své geopolitické problémy, uvedl včera předseda běloruské KGB Ivan
Těrtěl.

„Podle našich odhadů mají stále nejdůležitější roli Spojené státy, které se snaží tímto způsobem řešit
své geopolitické zájmy. Pokud vezmeme své sousedy, nejagresivnější politiku vůči Běloruské
republice prosazují režimy Vilniusu a Varšavy. Vidíme také nekonstruktivní roli, nehledě na bratrské
vztahy s ukrajinským lidem, současného vedení Ukrajiny,“ řekl Těrtěl v dokumentárním cyklu
Bělorusko proti barevné revoluci. První díl pod názvem Spiknutí uvedl ve středu televizní kanál STV.
Podle slov předsedy KGB existují i některé další země. Zejména, jak zdůraznil Těrtěl, je to Česká
republika a některé další státy, které „se při sledování svých vnitrostátních politických cílů vydávají
cestou politiky Spojených států“.

Ve filmu se zároveň zdůrazňuje, že za hlavního autora běloruské vzpoury lze považovat Michaela
Carpentera – bývalého poradce viceprezidenta USA pro zahraniční politiku.

https://cz24.news/beloruska-kgb-obvinila-usa-z-organizovani-protestu-lukasenko-naridil-uzavrit-beloruskou-hranici/
https://cz24.news/beloruska-kgb-obvinila-usa-z-organizovani-protestu-lukasenko-naridil-uzavrit-beloruskou-hranici/
https://cz24.news/beloruska-kgb-obvinila-usa-z-organizovani-protestu-lukasenko-naridil-uzavrit-beloruskou-hranici/

